



# Päijät-Hämeen ILVES



Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tiedote 2-3/2021

## Lue tästä lehestä mm.

- Itsenäisyyspäivän paraati Lahdessa  
**PERUTTU** s. 3
- Ylennetyt ja palkitut s. 5
- Aluetoimiston kuulumiset s. 12
- Liittojemme hallitukset ja toiminnanjohtajat Lahdessa s. 14
- Ammuntautisia ja ammuntatuloksia s. 15
- Hennalan kasarmialueen muistomerkit s. 23



Kuva: Panssariprikaati / PV

# Suomi seuraa nyt Päijät-Hämettä

Jokapäiväisessä elämässä, saati vapaaehtoisessa maanpuolustustoiminnassa, emme ole vielä lähellä normaalia. Rajoitukset hellittävät, mutta epidemian kanssa on opittava elämään. Monet tapahtumat ja retket ovat siksi jääneet tekemättä. Mahdollisuuksien mukaan niitä päästään järjestämään ensi kesänä.

Päijät-Hämeen toiminta on näkynyt koko maan laajuisessa Reserviläinen-lehdessä. Aktiivisuutemme poikkeusoloissa huomioitiin jo viime vuoden puolella. Ainakin Hartolan ja Nastolan reserviupseerit saivat huomiota toiminnastaan myös Suomen Reserviupseeriliiton puolesta.

Vapaaehtoisessa toiminnassamme tärkeää on, että me jäseninä koemme sen tukevan maamme turvallisuutta ja Puolustusvoimien toimia. Haluamme siis antaa maakuntamme turvallisuuteen oman panoksemme.

Hämeen Rykmentin lakkautuksesta 2015 lähtien piirimme upseerien jäsenmäärä on laskenut. Viime vuosi näyttää olleen taitekohta ja kiitos mm. Lahden, Sysmän ja Padasjoen, uusia upseerijäseniä on jälleen lähtenyt mukaan toimintaan. Näin on tapahtunut myös muissakin lakkautettujen varuskuntien maakunnissa. Meillä laskusuhdanne taittui onneksi nopeammin.

Odotan, että toimintamme löytävät myös kaikki naiset sekä nuoret, jotka eivät ole vielä käyneet armeijaa. Reserviläisliitto tarjoaa tähänkin mahdollisuuden. Tuo siis ystäväsi mukaan toimintaan! Liitoillamme on jäsenyyteen omat sääntönsä, mutta kaikki ovat tervetulleita mukaan.

Toiminta on siis hyvässä nosteessa, ja tästä kuuluu kiitos myös Panssariprikaatille ja sen alaiselle Hämeen



aluetoimistolle sekä paikalliselle MPK:lle. Uskon, että aluetoimiston uuden päällikön, everstiluutnantti Kai Naumasan johdolla yhteistoimintamme ja toimintamme mahdollisuudet vain kohenevat.

Päijäthämäläiset ovat järjestäneet myös valtakunnallista toimintaa. Järjestimme mm. kesäkuun alussa Perinneaseiden SM-kilpailun – siitä kiitos kaikille toimineille yhdistyksille! Lahden Reserviupseerit järjesti RUL MilComp -sotilasmoniotteluharjoituksen ja kilpailun myös osin piirin yhdistysten kanssa.

Kaikki toiminta oli näyttävästi esillä Reserviläinen-lehdessä. Tänä vaatavana, poikkeuksellisena aikana, olemme siis olleet suunnannäyttäjiä ja innostaneet muitakin maakuntia toimintaan!

Edessä on syyskokoukset, ja on valintojen aika. Osallistu sinäkin ja tuo ystäväsi mukaan!

Terveisin, Juha Tarnanen

Päijät-Hämeen ILVES tiedote 2-3/2021.

Päijät-Hämeen ILVES on Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tiedotuslehti. Päijät-Hämeen Reservipiiriin kuuluvat sekä Suomen Reserviupseeriliiton että Reserviläisliiton alueen paikallisyhdistykset.

ISSN 2670-0670

Seuraava numero ilmestyy joulukuun lopussa 2021. Ulkoinen materiaali viimeistään 23.12.2021.

Lehden taitto: Padasjoen Kirjapaino, Padasjoki.

Toimituksen osoite: Päijät-Hämeen Reservipiiri  
Seponkatu 7, 15140 Lahti  
[www.phreservi.fi](http://www.phreservi.fi)  
[ilves@phreservi.fi](mailto:ilves@phreservi.fi)

Päätoimittaja: Kasper Hasala, [kasper.hasala@gmail.com](mailto:kasper.hasala@gmail.com)  
Puheenjohtaja: Juha Tarnanen, [juha.tarnanen@gmail.com](mailto:juha.tarnanen@gmail.com)  
Toiminnanjohtaja: Marko Patrakka, [markopatrakka@phnet.fi](mailto:markopatrakka@phnet.fi)  
Ampumavastaava: Marko Patrakka, [markopatrakka@phnet.fi](mailto:markopatrakka@phnet.fi)  
Nettivastaava: Miikka Hurmalainen, [miikka.hurmalainen@iki.fi](mailto:miikka.hurmalainen@iki.fi)

# Itsenäisyyspäivän valtakunnallinen paraati Lahdessa PERUTTU

Puolustusvoimat on ilmoittanut peruvansa Lahdessa toteutettavaksi suunnitellun itsenäisyyspäivän valtakunnallisen paraatin oheistapahtumineen. Syynä on marraskuun aikana nopeasti pahentunut yleinen koronatilanne: Päijät-Hämeen ilmaantuvuusluvut kuuluvat tällä hetkellä koko maan synkimpiin.

Puolustusvoimat antoi peruutuksesta tiistaina 30.11. lyhyen tiedotteen. Sen mukaan Puolustusvoimat haluaa toimenpiteellä suojella asevelvollisten, henkilökunnan, yleisön ja kaikkien paraatiin osallistuvien yhteistyötahojen terveyttä ja estää viruksen leviämistä.

Peruutus koskee myös paraatin oheistapahtumia, kuten torille suunniteltua laajaa kalustonäyttelyä sekä reserviläisten ylentämistilaisuuksia.

”Puolustusvoimat kiittää Lahden kaupunkia ja kaikkia paraatin valmisteluihin osallistuneita henkilöitä ja yhteistyökumppaneita erinomaisesta yhteistyöstä”, tiedotteessa sanotaan.

Paraatiin oli määrä osallistua Puolustusvoimista, Maanpuolustuskorkeakoulusta, Rajavartiolaitoksesta sekä veteraani- ja maanpuolustusjärjestöistä yhteensä 1300 henkilöä. Paraatikatselmus oli tarkoitettu pidettäväksi Kisapuiston kentällä ja ohimarssin piti tapahtua Vapaudenkadulla.

Jalan marssivien osastojen lisäksi mukana olisi ollut 55 ajoneuvoa, 14 ilma-alusta kevythelikoptereista Horneteihin sekä perinneratsuosasto.

## ”Kyseessä on silti Suomen itsenäisyyspäivä”

Päijät-Hämeen maanpuolustusväen reaktio uutiseen on ollut harmistunut, mutta päätös saa kentältä ymmärrystä. Vain vajaata kahta viikkoa aiemmin paraatia pääjärjestäjä Panssariprikaati oli ilmoittanut, että paraati tullaan järjestämään. Päätöstä oli odotettu maakunnassa jännityksellä.



*Itsenäisyyspäivän paraatin Lahden torilla olisi ottanut vastaan Maavoimien komentaja Petri Hulkko. Kuva: Maavoimat / PV*

Päijät-Hämeen reservipiirin puheenjohtaja **Juha Tarnanen** totesi tiedon saatuaan, että Suomen itsenäisyyspäivää voidaan viettää maakunnassa perinteitä kunnioittaen ilman suuria yleisötapahtumiakin. ”Kyseessä on sentään Suomen itsenäisyyspäivä”, hän korostaa.

”Osaltani kiitän kaikkia järjestelyihin osallistuneita ja varsinkin Puolustusvoimien aluetoimiston ammattitaitoista henkilökuntaa ja sen päällikköä, everstiluutnantti **Kai Naumasta**”, Juha Tarnanen tunnustaa. ”Ja erityinen kiitos kuuluu Panssariprikaatille, joka halusi paraatilla osoittaa maakunnallemme, että se on tärkeä osa prikaatin toiminta-alueita ja isoa kokonaisuutta.”

Reservipiirissä päätettiin, että itsenäisyyspäivää juhlistetaan seppeleenlaskuilla Lahdessa Ristin kirkolla sankarihautoille 6.12. kello 12. Sen jälkeen Lahden Reserviupseerit toimittavat seppeleenlaskun Mannerheimin ratsastajapatsaalla.

Seppeleenlaskut on tarkoitus pitää pienimuotoisina, mutta yleisö voi tulla seuraamaan tilaisuuksia turvavälit ja muu terveysturvallisuus huomioiden.



*Vapaudenkadulla ei valitettavasti nähdä tänä itsenäisyyspäivänä Ratsumieskillan, Rakuunakillan ja Tampereen seudun ratsuväenkillan komeaa ratsuosastoa, kuten oli suunniteltu. Kuva: Puolustusvoimat*

Paikallisia itsenäisyyspäivän tilaisuuksia järjestetään myös eri puolilla maakuntaa mahdollisuuksien rajoissa.

Myös reservipiirin suunniteltu palkitsemistilaisuus aiotaan järjestää sunnuntaina 5.12. klo 14 alkaen Maanpuolustustalolla Lahdessa, kertoo Juha Tarnanen.

## **Milloin marssitaan Lahdessa seuraavan kerran?**

Lahti on isännöinyt itsenäisyyspäivän paraateja aiemmin vuosina 2005 ja 2000. Tuolloin Lahdessa oli vielä oma varuskunta ja joukko-osasto. Vuoden 2005 paraatin tunnelmia varjosti juuri saatu tieto, että Hämeen Rykmentti on päätetty lakkauttaa.

Hämeen aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Kai Naumanen kertoi medioille, että Lahti ei luultavasti saa ensi vuoden paraattia, sillä suunnitelmat tehdään Puolustusvoimissa pari vuotta etukäteen, eikä niihin ole yleensä tehty muutoksia.

Koronan vuoksi myös tämän vuoden lippujuhlapäivän paraati Joensuussa jouduttiin perumaan. Sen

asemesta Puolustusvoimat tarjosi monenlaista ohjelmaa mm. televisiossa ja somessa.

Vuoden 2022 lippujuhlapäivän paraati on tarkoitus pitää Helsingissä. Toistaiseksi ei ole tietoa, milloin on jälleen Lahden vuoro.



*Tänä vuonnakin reservipiiri järjestää perinteisen palkitsemistilaisuuden koronaturvallisuudesta huolehtien. Kuva on vuoden 2018 tilaisuudesta Upseerikerholla. Kuva: Ilves 3/2018*



# Puolustusvoimain lippujuhlapäivän YLENNYKSET

**Tasavallan presidentti on ylentänyt 4.6.2021  
seuraavat reservin upseerit**

**majuriksi**

Haukioja Antti Mikael, Hämeenlinna

**kapteeniksi**

Haltia Timo Juhani Hämeenlinna

Kojo Marko Tapio Lahti

Koponen Mika Ilmari Hausjärvi

Laine Jukka-Petteri Hämeenlinna

Martikainen Seppo Tapani Lahti

Niemi Tauno Martti Heinola

Salo Ville Oiva Oskari Janakkala

Saralehto Jukka Antero Loppi

Strähle Jarkko Juhani Hausjärvi

Toimela Niko Antero Lahti

Viittanen Wille Jorma Henrik Lahti

Väkeväinen Mika Matti Tapani Lahti

**yliluutnantiksi**

Arajärvi Antti Juhani Matinpöika Lahti

Hakala Ari Artturi Kalevi Hämeenlinna

Honkamäki Alekski Juhani Hämeenlinna

Kauhanen Jari Olavi Hollola

Koivulahti Juha Pekka Hämeenlinna

Koskinen Lauri Tapio Hämeenlinna

Kytö Timo Juhani Hollola

Mäki-Kulmala Tuomo Mikko Alekski Hämeenlinna

Niskanen Saku Joonas Kärkölä

Nurmi Nestori Juhani Tammela

Pirhonen Joni Tapio Hämeenlinna

Siponen Antti Kalevi Riihimäki

Talvinen Sami Pekka Juhani Hämeenlinna

Ylenius Henri Antero Lahti

Pyyhtiä Lauri Pekka Hausjärvi

**luutnantiksi**

Berg Tommi Markus Lahti

Hautamäki Jenni Matleena Jokioinen

Kalliomaa Antti Mikael Lahti

Ketola Janne Matti Hollola

Kinnunen Pekka Johannes Hattula

Kosonen Kimmo Sakari Lahti

Koukonen Juho Henrik Lahti

Kuisma Juho Erik Lahti

Könönen Teemu Sakari Riihimäki  
Muiniekka Daniel Miika Samuel Lahti  
Niittyaho Mikko Teppo Johannes Lahti  
Näsi Otto Aulis Ilmari Hämeenlinna  
Paija Jari Tapio Hämeenlinna  
Palmroth Kurt Olavi Hämeenlinna  
Piironen Tomi Juhani Riihimäki  
Rantanen Juho Tapio Asikkala  
Saarinen Kasper Otso Henrik Lahti  
Salmia Timo Sakari Hämeenlinna  
Salovaara Lauri Severi Lahti  
Voutilainen Olli Antti Hämeenlinna

**Hämeen aluetoimiston päällikkö  
on ylentänyt 4.6.2021 seuraavat reservin  
aliupseeristoon ja miehistöön kuuluvat**

**sotilasmestariksi**

Sorjonen Hannu Tapio Lahti

**yliväapeliksi**

Himberg Mikko Helmer Tammela  
Kormu Jouni Sakari Hämeenlinna  
Patomo Hannu Kalevi Lahti

**väapeliksi**

Bäckman Kalle Juhani Lahti  
Härkönen Arto Mikko Olavi Lahti  
Kilpinen Timo Juhani Forssa  
Laulainen Marko Tapani Hämeenlinna  
Levomäki Mikko Tapio Hämeenlinna  
Saksa Tiina Johanna Hollola

**pursimieheksi**

Jokinen Veikko Ilmari Hollola

**ylikersantiksi**

Ahola Jani Olavi Kristian Riihimäki  
Bebek Thomas Jani Emil Hollola  
Huttunen Kimmo Olavi Riihimäki  
Ilonen Janne Olavi Hämeenlinna  
Jaakkola Vesa Juhani Tammela  
Kainulainen Tuomo Akseli Riihimäki  
Kallio Matias Padasjoki  
Kankaanpää Santeri Johannes Jokioinen  
Kivistö Mika Juhani Hämeenlinna

Kuhlman Rami-Valtteri Heinola  
Laaksonen Jani Kristian Johannes Lahti  
Larsén Niklas Sebastian Hämeenlinna  
Loipponen Ville Johannes Lahti  
Lukkari Heikki Petteri Lahti  
Mattila Antti Markus Kalervo Heinola  
Niskanen Marko Tapani Lahti  
Nokkala Jouni Hannu Tapani Humppila  
Nyström Juuso Olli-Pekka Hattula  
Pyyhtiä Samuli Pentti Mikael Sysmä  
Rantanen Marko Juhani Tammela  
Rautavirta Jukka Petteri Hämeenlinna  
Ruohonen Mika Jani Petteri Hämeenlinna  
Saarilainen Mikko Ilmari Iitti  
Santala Simo Matti Tapio Orimattila  
Setälä Juha Heikki Riihimäki  
Tenhunen Mikael Oskari Hämeenlinna  
Tupala Jarno Kosti Juhani Janakkala  
Tuura Liisa Kristiina Ypäjä

**kersantiksi**

Aalto Emmi Katri Helena Loppi  
Anttila Markku Juhani Lahti  
Haavisto Jarkko Ville Kalevi Forssa  
Hakala Joel Sipi Eemil Sysmä  
Harju Otto Eemeli Lahti  
Hellsten Niko Kristian Lahti  
Häkkinen Ville-Sakari Lahti  
Höök Olavi Taneli Seponpoika Hämeenlinna  
Jokinen Joonas Rikhard Sysmä  
Jokinen Santeri Lahti  
Järvinen Heikki Esa Petteri Orimattila  
Järvinen Jussi Henri Tapio Tammela  
Kaivolainen Arttu Feodor Lahti  
Kaunisto Niko Juhani Riihimäki  
Kautonen Sami Eino Johannes Hämeenlinna  
Kemppi Toni Petteri Hämeenlinna  
Kettunen Joni Joonas Sakari Lahti  
Kling Olli-Pekka Juhani  
Koivisto Jami Hermann Kärkölä  
Kokkonen Oskari Mikko Matias Lahti  
Kouhia Juha Antti Ilari Janakkala  
Laaksonen Jarkko Antero Lahti  
Laaksonen Markus Santeri Padasjoki  
Lahti Ossi Juhani Lahti  
Laurell Miika Elias Hämeenlinna

Lehti Vilma Heleena Riihimäki  
Lindroos Juuso Mikael Hämeenlinna  
Miettinen Karri Anton Olavi Lahti  
Mäkelä Eemil Akseli Hämeenlinna  
Mäkelä Tino Petteri Hämeenlinna  
Mäkilä Ville Ilmari Ypäjä  
Nieminen Antti Santeri Hämeenlinna  
Nieminen Matti Elmer Oskari Hämeenlinna  
Norri Markus Timo Juhani Jokioinen  
Nummela Jussi Eemil Hollola  
Oja Jonne Robert Hämeenlinna  
Puolimatka Lassi Ilmari Hämeenlinna  
Pynnönen Sami Mikael Lahti  
Rautiainen Mikko Antero Lahti  
Rekola Jimi Juhani Lahti  
Rikkonen Henri Vesa Einari Iitti  
Rintakumpu Esa Jaakko Janakkala  
Rissanen Mikko Eetu Eemeli Hausjärvi  
Roine Risto-Pekka Olavi Lahti  
Salmi Timo Sakari Kalevi Lahti  
Taskinen Teemu Eemeli Heinola  
Taurén Markus Pentti Antero Lahti  
Tirkkonen Olli-Pekka Matias Lahti  
Tuomisto Heikki Santeri Lahti  
Uimonen Sara Maria Aleksandra Helsinki  
Uotila Jarkko Ilmari Riihimäki  
Winberg Johan Henry Kalevi Lahti  
Volanen Henri Jan Mikael Lahti  
Vuorenalusta Jari Tapio Riihimäki

#### **alikersantiksi**

Asala Miko Pekka Lahti  
Bern Julius Henry Lahti  
Eloranta Joonas Juho Hämeenlinna  
Glad Janne Antti Olavi Janakkala  
Haavisto Riku Kristian Riihimäki  
Haikara Arttu Mikael Hausjärvi  
Hakala Kimmo Kalevi Loppi  
Hietalahti Marko Ville Juhani Iitti  
Hiltunen Samuel Matias Lahti  
Honkanen Markus Joel Henrik Lahti  
Häggkvist Eino Alarik Lahti  
Jauhojärvi Sami Olavi Hollola  
Joensuu Elias Erkki Raineri Lahti  
Jutila Riina Satu Kaarina Riihimäki  
Kalliola Eetu Pertti Mikael Lahti  
Kankare Janne Torsti Topias Humppila

Karesma Samu Aleksii Hämeenlinna  
Karlsson Tomas Kristian Lahti  
Karttunen Janne Aarni Tapio Riihimäki  
Kaukinen Jussi Antti Hollola  
Lehtonen Tomi Petteri Riihimäki  
Leppä Jari Olavi Loppi  
Linnanen Jesse Elmeri Lahti  
Mikkola Tuomas Seppo Sakari Hattula  
Mäkimattila Jari Pekka Iitti  
Mäkinen Tuomas Jesse Johannes Hämeenlinna  
Nevalainen Aapo Iivari Hämeenlinna  
Niemitalo Aaretti Aaron Rikhard Orimattila  
Nurminen Samuli Johannes Lahti  
Nurminen Ville Henrikki Lahti  
Näräkkä Jani Ville Juhani Humppila  
Pasanen Juha Tapio Lahti  
Patjas Kai Olavi Iitti  
Paukku Tuomas Mikael Hausjärvi  
Perttula Miikka-Ville Hämeenlinna  
Pikla Karl Richard Hattula  
Purho Heikki Juhani Iitti  
Puurtinen Arttu Eemeli Lahti  
Rajala Mikko Heikki Eemil Padasjoki  
Rantala Juuso Pasi Santeri Hollola  
Rinta-Pollari Ossi Juhani Riihimäki  
Ristanen Atte Juhani Hämeenlinna  
Saarinen Juuso Elmeri Hämeenlinna  
Sajaniemi Lauri Sakari Lahti  
Teittinen Jaakko Juhani Iitti  
Toivonen Jesse Jukka Taneli Forssa  
Tolppala Joni Jaakko Iitti  
Tuominen Teppo Markus Hämeenlinna  
Valtonen Arttu Erkki Johannes Hämeenlinna  
Valtonen Toni Markus Antero Riihimäki  
Varrio Matias Juhani Riihimäki  
Virtanen Lasse Julius Mikael Lahti

#### **korpraaliksi**

Alen Lauri Oskari Heinola  
Andersson Jesse Olavi Forssa  
Anttila Timo Juhani Lahti  
Eskelinen Jani Olavi Hollola  
Haukka Ossi Kauno Kalevi Lahti  
Heikkilä Petri Johannes Jokioinen  
Hirsimäki Jani Risto Forssa  
Hyttinen Atte Henrikki Lahti  
Hämäläinen Jussi Lahti

Jalli Tommi Matias Hämeenlinna  
Jokipalo Jere Joonas Hämeenlinna  
Jäntti Tuomas Oskari Heinola  
Kannisto Tomi Tapio Ypäjä  
Karevaara Kai-Juhana Hattula  
Karilahti Robi Antero Forssa  
Kemppi Jonne Mikko Juhani Lahti  
Lakanen Antti Juhani Matias Lahti  
Laukkanen Joel Petteri Lahti  
Laukkanen Toni Sakari Lahti  
Laurell Jani Juhani Hollola  
Lehtinen Tommi Christian Lahti  
Leinonen Kari Antero Lahti  
Liuksiala Niilo Antton Lahti  
Luostarinen Lauri Johannes Imatra  
Metsistö Tuomas Mikael Forssa  
Mikkola Roope Santeri Jeremias Hämeenlinna  
Mäkelä Jarkko Tapani Hämeenlinna  
Mäyrä Tero Juhani Hartola  
Niemikorpi Jaakko Johannes Hollola  
Noranta-Lantto Sini Ursula Riihimäki  
Nurminen Joni Jaakko Mikael Lahti  
Pajuvesa Harry Matias Lahti

Pakarinen Timo Veikko Kalevi Espoo  
Pelto-Knuutila Vesa Petteri Jokioinen  
Peltola Mikko Ilmari Hämeenlinna  
Piilola Tatu Otto Hattula  
Ranta Rauli Henrikki Johannes Tammela  
Rantanen Harri Juhani Loppi  
Rautiainen Vesa Tapio Hämeenlinna  
Ruohonen Waltter Matias Hämeenlinna  
Teitto Osku Juhani Hausjärvi  
Temonen Samuli Johannes Hämeenlinna  
Toiviainen Olli-Pekka Heinola  
Turpeinen Rikke Sakari Hämeenlinna  
Tuupanen Erik Olavi Riihimäki  
Uusitalo Tuukka Samuli Hämeenlinna  
Valonen Perttu Veli Henrik Loppi  
Vepsäläinen Jesse Eino Juhani Lahti  
Vidgren Jiri Eetu Untamo Lahti  
Viitanen Aleksi Veli Juhani Riihimäki  
Viitaniemi Kyösti Kimmo Viljami Hämeenlinna  
Vikman Lotta Karoliina Hämeenlinna  
Åkerlund Tomi Johannes Janakkala

**Onnittelut ylennyksen saaneille!**



## Ilmatorjunnan vuosipäivä

tiistaina 30.11. klo 18–20

Maanpuolustustalo, Seponkatu 7, Lahti

Ilmatorjuntayhdistys järjestää ilmatorjunnan illan takuuvarmun ohjelman parissa.

Pääesiintyjänä insinöörieverstiluutnantti **Markus Mecklin** kertoo HX-hävittäjähankkeen tuoreimmat kuulumiset. Mecklin työskentelee Puolustusministeriössä vanhempana osastoin-sinöörinä ja on mukana HX-hankkeessa.

Tervehdyksen iltaan tuo Hämeen aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti **Kai Naumanen**.

Tilaisuus on avoin kaikille maanpuolustusyhdistysten jäsenille. Koska tilaan mahtuu rajal-linen määrä osallistujia, järjestäjät suosittelevat kiinnostuneita ilmoittautumaan Ilmatorjun-tayhdistykselle osoitteeseen [ity.lahti@gmail.com](mailto:ity.lahti@gmail.com).

**Tervetuloa!**





# Päijät-Hämeen Reservipiirin palkittuja

Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä 4.6. Reserviläisliitolla ja Reserviupseeriliitolla sekä Päijät-Hämeen Reservipiirillä on tapana huomioida ansioituneita ja aktiivisia yhdistysten jäseniä.

## Reserviläisliiton ansiomitali

- ⌘ hopeinen ansiomitali: Teijo Nipuli, Terhi Kattainen, Simo Ojala ja Tarja Savilaakso.
- ⌘ pronssinen ansiomitali: Miko Päiväranta, Pertti Kokkonen, Mika Konttinen, Timo Lahtinen, Hannu Pylvänen, Eetu Salila ja Lasse Sipilä.

## Suomen Reserviupseeriliiton ansiomitali

- ⌘ kultainen ansiomitali soljella: Miikka Hurmalainen ja Heikki Rekola
- ⌘ kultainen ansiomitali: Ilkka Jaakkola, Esa Lahtinen ja Marko Patrakka
- ⌘ hopeinen ansiomitali: Mikko Eloranta, Matti Kantola, Kimmo Perälä, Pekka Salonen ja Hannu Sireni.

## Päijät-Hämeen Reservipiirin ansioristi

- ⌘ kultainen ansioristi soljella: Jari Salonen
- ⌘ kultainen ansioristi: Erkki Häkkinen, Hannu Koivisto, Jukka Luukko, Kari Nisula, Jarmo Parikka, Eero Virta ja Tero Ylitalo.
- ⌘ hopeinen ansioristi: Ilari Hakija ja Teemu Suojanen
- ⌘ pronssinen ansioristi: Seppo Jauhanen, Riitta Pekuri, Reko Tupala, Päivi Urvikko-Roponen ja Jarno Vilen.

Vuoden reserviläisyhdistykseksi valittiin Orimattilan Reserviläiset ry. Vuoden reserviupseeriyhdistykseksi valittiin Sysmän Reserviupseerit. Vuoden Reserviläiseksi valittiin Erkki Vilja ja vuoden Reserviupseeriksi Janne-Pekka Juutilainen. Vuoden Paras -titteli myönnettiin Markku Eloselle ja Vuoden Ampujan titteli Ville Leskiselälle.

**Onnittelut kaikille palkituille! Kiitokset ansiokkaasta toiminnasta maanpuolustuksen hyväksi!**





*Panssariprikaatin komentaja vaihtui perinteisin menoin. Uusi ja vanha komentaja sekä maavoimien komentaja Petri Hulkko ottivat vastaan prikaatin ohimarssin lippukentällä. Kuva: Juha Tarnanen*

## Uusia nimityksiä Panssariprikaatin johtoon

Maakuntamme puolustuksen vastuunkantajan, Panssariprikaatin komentaja vaihtui 30.7.2021. Tilaisuus järjestettiin perinteisin juhlallisuuksin Parolannummella, prikaatin lippukentällä. Vallitsevat kokoontumisrajoitukset oli erityisesti huomioitu, mm. varusmiesten välit muodossa lippukentällä olivat normaalia suuremmat ja kutsuvieraiden määrä minimissään.

Varsinainen juhla oli silti perinteisen näyttävä ja erilaisten tankkien, sekä muiden prikaatin ajoneuvojen moottoreiden pauhu ja eteneminen järjestytti lippukentän tannerta ohimarssin aikana.

Puheessaan väistyvä komentaja, eversti **Tero Ylitalo** kiitti laajasti koko vastuualueensa toimijoita hyvästä yhteistyöstä, unohtamatta varusmiehiä ja -naisia. Toimessaan Ylitalo on tuonut esille mm. vastuullisuuden, johtajan tulee vastata ja huolehtia alaisistaan. Prikaatissa on tutkitusti erityisen hyvä yhteinen tahtotila ja henki.

Eversti Tero Ylitalo siirtyy uusiin tehtäviin Mik-

keliin, Maavoimien esikuntaan operaatiopäälliköksi.

Panssariprikaatin lipun otti vastaan uusi komentaja, eversti **Rainer Kuosmanen**.

### Myös apulaiskomentaja vaihtui

Kesäkuun alussa vaihtui myös Panssariprikaatin apulaiskomentaja. Uudeksi apulaiskomentajaksi määrättiin Kainuun prikaatin esikuntapäällikkö, everstiluutnantti **Oula Asteljoki**.

Aiemmin Asteljoki on toiminut Lapin Jääkäriprikaatin komentajana sekä Maavoimien esikunnan ja Pääesikunnan suunnitteluosastoilla. Panssariprikaatin apulaiskomentaja vastaa viranomaisyhteistyöstä, poikkeusolojen valmisteluista sekä maanpuolustustyöstä koko prikaatin toiminta-alueella, siis myös Päijät-Hämeessä.

## Rainer Kuosmasesta Panssariprikaatin uusi komentaja

Panssariprikaatin uusi komentaja, eversti Rainer Kuosmanen aloitti tehtävissään elokuun alussa. Tähänastinen prikaatinkomentaja, eversti Tero Ylitalo määrättiin Maavoimien operaatopäälliköksi. Ylitalo ylennettiin samalla prikaatikenraaliksi. Päijät-Hämeen Ilves kiittää Ylitaloa hyvästä yhteistyöstä ja toivottaa onnea uusiin tehtäviin!

Rainer Kuosmanen siirtyi Parolaan Kaartin Jääkärirykmentin apulaiskomentajan tehtävistä. Pataljoonan komentajana hän toimi aiemmin Pohjois-Karjalan Prikaatissa. Kuosmasella on kokemusta myös kriisinhallintatehtävistä Bosnia-Herzegovinassa. Lisäksi hän on työskennellyt yhteysupseerina Yhdysvalloissa. Everstiksi Kuosmanen ylennettiin vuonna 2017.

Uusi komentaja Rainer Kuosmanen ehti syksyn kiireidensä ohessa antaa lehdellemme lyhyen haastattelun. Päijät-Hämeen reservipiiri toivottaa uuden komentajan tervetulleeksi maakuntaan!

*Onnittelut uuden tehtävän johdosta! Miten syksy prikaatinkomentajana on lähtenyt käyntiin?*

Kiitos, Panssariprikaatin komentajuus on todella iso tehtävä. Olen suunnattoman ylpeä saadessani johtaa maavoimien iskukyvyyn kannalta keskeistä joukkoa. Työt ovat lähteneet hyvin käyntiin ja perehtymistä on jatkettu läpi syksyn. Johdin lokakuussa mekanisoidujen joukkojen LEKA21 -harjoituksen Pohjankankaalla ja siten pääsin myös tutustumaan joukkotuotantomme ytimeen.

Olen ollut kuukauden verran myös virkaurakursilla Helsingissä, joten syksy on työntäyteinen. Paraikaa suunnitellaan prikaatin vuoden 2022 toimintaa sekä viimeistellään itsenäisyyspäivän paraatin järjestelyjä.

Vaikutelmani joukko-osastosta ovat hyvin positiiviset: joukko keskittyy oleelliseen ja tuottaa laadukkaasti käskettyjä joukkoja. Me-henki on erityisen vahva. Heinäkuun saapumiserän hieman normaalia suurempi poistuma hieman askarruttaa, mutta sama tilanne on maavoimissa yleisestikin. Koronan vaikutukset lienevät yksi selittävä tekijä. Asiaa seurataan tarkoin seuraavan saapumiserän osalta.

*Missä ja milloin Rainer Kuosmanen on syntynyt? Mikä toi hänet sotilasuralle?*

Olen syntynyt Joensuussa vuonna 1969. Olen lähtöisin tavallisesta suomalaisesta perheestä: äitini työskenteli Joensuussa lukkotehtaalla ja isäni teki uran opistoupseerina. Neljä vuotta vanhempi veljeni on työskennellyt sanomalehtipainossa ja teollisuudessa.



*Rainer Kuosmanen Kaartin Jääkärirykmentin apulaiskomentajana 2019. Kuva: Seppo Lyytikäinen / Pohjois-Karjalan Rajamieskilta*

Isä kävi lapsuusvuosinani pariin otteeseen YK:n rauhanturvatehtävissä – varmaankin pieni kipinä uralle lähti siitä. Olin myös varsin liikunnallinen ja minulla oli samanhenkisiä ystäviä, joten sotilasuran valikointuminen lienee ollut lopulta monen asian yhdistelmä.

Suoritin varusmiespalveluksen Laskuvarjojääkärikoulussa Utissa vuosina 1988–89.

*Oliko Panssariprikaati tai Hämeenlinna entuudestaan tuttu?*

Panssariprikaatissa olen aikaisemmin käynyt mm. 90-luvun puolivälissä, kun olin mukana laatimassa valtakunnallista pimeätaistelun opetuspakettia. Panssariprikaatilla oli tuossa työssä merkittävä rooli.

Hämeenlinnassa on käyty muutamia kertoja perheystävien luona, mutta kyllä tämä alueena oli melko lailla vieras. Alueeseen olen nyt päässyt viikonloppuisin tutustumaan. Odotan kovasti jo ensi kevättä sekä pyörälenkkejä kauniissa Hämeessä.

*Onko teillä perhettä? Entä mitä teette vapaa-ajalla?*

Minulla on vaimo ja kaksi aikuista lasta, poika on 27, tytär 26 vuotta. Harrastuksiani ovat kuntoliikunta ja linnut – kiikareiden kanssa tulee paljon liikuttua ja yleensä vaimon kanssa.

*Millaisia terveisiä teillä on Päijät-Hämeen reserviläisille?*

Toivon reserviläisiltä aktiivista osallistumista kehittävän paikallispuolustuksen suunnitteluun ja toteutukseen. Reserviläistoimintaan tulee myös houkuttella mahdollisimman paljon nuorta ikäluokkaa, jotta jatkuvuus saadaan turvattua. Vapaaehtoisessa maanpuolustuksessa on valtavasti mahdollisuuksia, jolla yhteiskunnan turvallisuutta kehitetään. Reserviläisillä on runsaasti osaamista, jota meillä kaadereilla ei ole.

*Tervetuloa itsenäisyyspäivänä Lahteen! Toivottavasti tapaamme siellä.*

Kiitos! Varmasti tapaamme – tuonhan oman upean joukkoni sinne paraatiin.

Kasper Hasala

# Hämeen aluetoimistolla on uusi PÄÄLLIKKÖ

*Heinäkuun alussa Puolustusvoimien Hämeen aluetoimiston päällikkönä ja samalla paikallispataljoonan komentajana aloitti everstiluutnantti Kai Naumanen. Hän on syntynyt 1972 Mäntsälässä ja asuu siellä perheineen edelleen. Everstiluutnantti Naumanen suostui heti Päijät-Hämeen Ilveksen pyyntöön esittäytyä maakunnan maanpuolustusväelle.*

*Hänen esittelynsä on julkaistu osittain myös Varmistimessa ja Panssari-lehdessä.*

Varusmiespalvelukseni suoritin vuosina 1992–93 Karjalan Prikaatissa, missä sain panssarintorjuntakoulutuksen. Maanpuolustuskorkeakoulusta valmistuin 1997 ja ensimmäiset kymmenisen vuotta palvelin eri tehtävissä Helsingin Ilmatorjuntarykmentissä Tuusulassa. Puolustusvoimauudistuksen 2006 seurauksena joukko-osasto lakkautettiin ja siirryin monen muun tavoin Panssariprikaatiin.

Esiupseeri- ja yleisesikuntaupseerikurssini suoritin vuosina 2007–2009. Sen jälkeen jatkoin uraani Panssariprikaatin esikunnassa operatiivisen alan tehtävässä. Tämän jälkeen olen palvellut aselajini ja ilmapuolustuksen eri tehtävissä Ilmavoimien esikunnassa, Maavoimien esikunnassa ja uudelleen Panssariprikaatissa Helsingin Ilmatorjuntarykmentin komentajana. Viimeksi ennen aluetoimistoa työskentelin Ilmasotakoulun apulaisjohtajana.

Pyrin harrastamaan liikuntaa mahdollisimman monipuolisesti ja viihdyn hyvin erilaisten projektien parissa mökilläni Päijät-Hämeessä, Orimattilassa. Pidänkin itseäni tämän vuoksi ainakin osittain Päijät-



*Salpausselän ja Messilän ladut ovat Kai Naumaselle jo entuudestaan tuttuja. Kuva: Ilmasotakoulu / PV*

Hämäläisenä. Lempiliikuntaani on hiihto vapaalla hiihtotavalla. Muun muassa Salpausselän ja Messilän latuverkosto onkin melko tuttua.

Olen luonteeltani avoin ja minuun voi olla yhteydessä matalalla kynnyksellä.

Saavuun Lahteen varsin tyytyväisin mielin ja innokkaana kohtaamaan uusia haasteita. Lahti on lähellä kotipaikkaani ja kyseessä on jo neljäs tehtäväni Panssariprikaatissa, joten tämä Päijät- ja Kanta-Hämeen muodostama kokonaisuus on itselleni varsin lähellä sydäntä.

Urapolkuni on tähän asti kulkenut melko vakaasti

ilmatorjunnan ja ilmapuolustuksen eri tehtävissä. Siksi halusinkin jotain muuta, ja nyt siihen tuli luonnollinen tilaisuus. Tähän tehtävään pyrin ja siihen pääsin! Muutos Ilmasotakoulun apulaisjohtajan tehtäväkentästä tähän nykyiseen tehtävääni oli toki melko suuri, ja aina sitä jää ikävöimään erittäin hyviä työkavereita edellisestä tehtävästä. Mutta toisaalta myös koin, että oli jo aika työtehtävän vaihtumiselle.

Aluetoimiston tehtäväkenttä on kaksijakoinen. Vastaamme koko Hämeen asevelvollisuusasioiden hoitamisesta, jonka näkyvin osa ovat kutsunnat alueen kaikissa kunnissa aina syksyisin.

Toinen vastuualue on maakunnan paikallispuolustus, sen suunnittelu, ylläpito ja valmius. Ja oikeastaan näihin molempiin kokonaisuuksiin kytkeytyy tukevana osa-alueena maanpuolustustyö eri muodoissaan sekä vapaaehtoinen maanpuolustuskoulu- tus yhteistyössä Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kanssa.

Tässä aluetoimiston päällikön tehtävässä on erinomainen tilaisuus saada konkreettisesti tutustua vielä lähemmin maakuntiin ja niiden eri yhteistyötahojen ihmisiin. Maakuntajoukkojen ja paikallispuolustuksen osalta päävastuuni toki kohdistuu juuri tänne Päijät-Hämeeseen.

Ilokseni olen saanut jo lyhyessä ajassa havaita, kuinka hämmästyttävän hyvällä tasolla täällä Päijät-Hämeessä maakuntajoukkojen toiminta on. Arvostan sitä aktiivista otetta ja tahtoa, joka on selkeästi kyetty ylläpitämään Päijät-Hämeessä tämän pitkittyneen poikkeustilanteen aikana. Tämä koskee myös kaikkia vapaaehtoisia maanpuolustusjärjestöjä.

Oma tavoitteeni on ensisijaisesti jatkaa ja tukea sitä hyvää työtä, jota edeltäjät ovat täällä Päijät-Hämeessä pitkäjänteisesti tehneet. Vapaaehtoiset ja sitoutuneet reserviläiset ovat paikallispuolustuksemme selkäranka. Kehitetään yhdessä toimintaamme edelleen osana kehittyvää paikallispuolustusta.

Kiitän kaikkia tapaamiani henkilöitä ja tahoja jo tässä vaiheessa! Vastaanotto on kaikkialla ollut lämmin ja positiivinen. Reserviläisjärjestöjen ja reserviläisten kanssa on ollut ilo kohdata ja annan varauksetoman tukeni kaikille maanpuolustusjärjestöille sekä maanpuolustajille myös tulevaisuudessa.

Yhdessä eteenpäin positiivisella otteella!

Kai Naumanen, everstiluutnantti  
Hämeen aluetoimiston päällikkö

## Kilpailutulokset

Tämä Ilves-tiedote ilmestyy neljästi vuodessa, joten kilpailutulokset julkaistaan jatkossa lisäksi piirin nettisivuilla, osoitteessa [phreservi.fi/kilpailutulokset](http://phreservi.fi/kilpailutulokset). Tällöin ne ovat melko tuoreeltaan luettavissa, eikä tarvitse odotella Ilveksen tuloa. Toki kansallisten ja kansainvälisten kilpailutapahtumien tuloksia otetaan edelleen myös Ilveksen sivuille, samoin kuvia tapahtumista. Tulokset pyydetään toimittamaan nettivastaava Miikka Hurmalaiselle, [miikka.hurmalainen at phreservi.fi](mailto:miikka.hurmalainen@phreservi.fi)

Piiri tiedottaa toiminnastaan verkkosivuillaan  
[www.phreservi.fi](http://www.phreservi.fi)

sekä Facebookissa  
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry

Hyödynnämme myös jonkin verran  
Etelä-Suomen Sanomien  
järjestötoimintapalsta.

### Tärkeitä sivuja

PÄIJÄT-HÄMEEN RESERVIPIIRIN VERKKOSIVUT  
[www.phreservi.fi](http://www.phreservi.fi)

RESERVIUPSEERILIITTO [www.rul.fi](http://www.rul.fi)

RESERVILÄISLIITTO [www.reservilaisliitto.fi](http://www.reservilaisliitto.fi)

RESERVILÄISURHEILULIITTO [www.resul.fi](http://www.resul.fi)

MAANPUOLUSTUSKOULUTUSYHDISTYS [www.mpk.fi](http://www.mpk.fi)

PUOLUSTUSVOIMAT [puolustusvoimat.fi](http://puolustusvoimat.fi)





*Piirien toiminnanjohtajat ja liittojen toimihenkilöt yhteiskuvassa Lahden urheilukeskuksessa. Päijät-Hämettä tapaamisessa edustivat Jari Salonen (Reserviläisliitto), Juha Tarnanen (Reserviupseeriliitto) ja piirin toiminnanjohtaja Marko Patrakka.*

## Liittojemme hallitukset ja toiminnanjohtajat koolla Lahdessa

On kulunut jo kymmenen vuotta siitä, kun Reserviläisliiton ja Reserviläisurheiluliiton kaikkien piirien toiminnanjohtajat pitivät edellisen kokouksensa Päijät-Hämeessä. Nyt samassa yhteydessä pidettiin myös Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton hallitusten kokoukset.

”Ajankohtaan nähden tapaaminen oli tärkeä, ja erityisen iloinen olen siitä, että kokoukseen saapui huomattavan runsaasti toiminnanjohtajia ja myös hallitusten edustajia”, kommentoi Reserviläisliiton puheenjohtaja **Ilpo Pohjola** järjestäjille viikonlopun tapahtumia.

Konkreettinen tapaaminen pitkstä aikaa nostatti kaikkien toimijoiden yhteishenkeä. Päijät-Hämeen Reservipiirin puheenjohtaja **Juha Tarnanen** mukaan yhdessä maan hyväksi tehty työ on tärkeää. Tämä on myös keino koota voimia, jotta pystytään vaikuttamaan valmisteilla olevaan lainsäädäntöön.

”Asiaa ei aina heti kentällä huomaa, mutta tämä toimintaamme vaikuttava työ ja sen toiminnan edunvalvonta tapahtuu liittojemme johdon kautta”, toteaa Tarnanen. Erityisen kiitoksen hän antaa RUL:n toiminnanjohtaja **Janne Kososelle**, joka on pitkän ”viransa” aikana ollut avainroolissa, kun on pitänyt ko-

rosta järjestyneen vapaaehtoisen maanpuolustuksen tärkeyttä lainsäätäjille.

”Edelleen väännetään vapaaehtoista maanpuolustusta koskevasta laista. Lisäksi EU tuo meille uusia haasteita kuten lyijypatruunoiden käyttö ammunna-ssa. Ammutaan sitten radalla tai metsällä, mutta Keski-Euroopassa tilanne on erilainen kuin meillä”, luettelee puheenjohtaja Tarnanen.

Lainsäädäntötyöhön vaikuttaminen on kärsivällisyyttä vaativa projekti. Teknisen luonteensa takia se vie paljon työtunteja – mikä on kaikki pois järjestöjen

johdon ajasta palvelulla jäsenkuntaansa normaaliin tapaan.

Ammunta on tärkeimpiä toiminta-alueita, joka myös houkuttelee uutta väkeä maanpuolustusjärjestöihin. Tässä yhteydessä Juha Tarnanen kehottaa kaikkia kysymään aktiivisesti omalta yhdistykseltä, mitä toimintaa siellä on tarjolla. ”Paljon yhteisiä tapahtumiakin on, ja piirillä on myös tarjota aseita yhdistysten käyttöön”, hän muistuttaa.

*Ilves*

## 2.9.2021 Vesivehmaa, Päijät-Hämeen Reservipiirin pistoolin RA3- ja RA4-mestaruuskilpailut

### RA3

H

1. Oiva Pälsi	Asikkala Res	97
2. Mikko Tommo	Asikkala Res	95
3. Seppo Jauhanen	Asikkala Res	91
4. Teemu Suojanen	Asikkala Res	89
5. Janne Rantala	Asikkala Res	84
6. Jarno Vilén	Asikkala Res	83
7. Akseli Miinalainen	Asikkala Res	79
8. Kimmo Dammert	Asikkala Res	76

### H50

1. Marko Patrakka	Asikkala Res	90
2. Vilho Laakso	Asikkala Res	87
3. Jukka Yli-Seppänen	Asikkala Res	81
4. Pasi Pälsi	Asikkala Res	77

### RA4

H

1. Seppo Jauhanen	Asikkala Res	88
2. Mikko Tommo	Asikkala Res	84
3. Teemu Suojanen	Asikkala Res	78
4. Akseli Miinalainen	Asikkala Res	72
5. Kimmo Dammert	Asikkala Res	68
6. Jarno Vilén	Asikkala Res	61
7. Janne Rantala	Asikkala Res	58
8. Oiva Pälsi	Asikkala Res	42

### H50

1. Marko Patrakka	Asikkala Res	89
2. Jukka Yli-Seppänen	Asikkala Res	66
3. Vilho Laakso	Asikkala Res	45
4. Pasi Pälsi	Asikkala Res	28

### Yhteismestaruus

	RA1	RA2	RA3	RA4	Yht
1. Marko Patrakka	96	178	90	89	453
2. Mikko Tommo	95	165	95	84	439
3. Seppo Jauhanen	97	150	91	88	426
4. Teemu Suojanen	92	153	89	78	412
5. Kimmo Dammert	92	159	76	68	395
6. Jarno Vilén	92	149	83	61	385
7. Vilho Laakso	75	145	87	45	352
8. Oiva Pälsi	79	117	97	42	335
9. Pasi Pälsi	82	118	77	28	305

# Asikkalassa ammutaan - satoi tai paistoi

Asikkalan reserviläiset ratkoivat paremmuutensa ampumalajeissa kotiradallaan Vesivehmaalla. Kiväärilajit ammuttiin sunnuntaina 22.8. ja pistoolilajit 5.9.

Kiväärikisa eteni tutulla kaavalla, mutta yllätyksiäkin oli luvassa: viimeinen laji oli juuri loppumetreillä, kun taivas repesi ja vettä satoi parisen minuuttia kaatamalla. Kilpailijat eivät tästä välittäneet, vaan ampuivat suorituksen loppuun kirjaimellisesti vedessä maaten. Palkinnot jaettiin sitten märissä rensseleis-

sä, mutta mukavassa auringonpaisteessa.

Pistoolikilpailu onnistuttiin järjestämään paremmalla säällä 5.9. Tulokset olivat hyviä ja ilahduttavaa oli, että uusia kilpailijoitakin saatiin mukaan.

Onnistuneista kisoista kiitokset osallistujille ja osaavalle tekijäporukalle!

Teksti: Reko Tupala

Kuva: Kimmo Dammert



*RA2 mitalistit*



*pistoolimitalistit*



*FP-mitalistit*





# PERINNEASEET paukkuivat Hälvälässä

Hälvälän ampumakeskuksessa järjestettiin Reserviläisurheiluliiton perinneaseiden SM-kilpailut 5. ja 6. kesäkuuta 2021. Normaalien järjestämiserutiinien lisäksi kisoissa piti ottaa huomioon kokoontumisia ja hygieniaa koskevat poikkeussäännöt. Tietoa kilpailun toteutumisesta jouduttiin koronan vuoksi panttaamaan pitkään, mutta kaikki onnistui lopulta erinomaisesti.

Oli tärkeää, että kesän ampumakilpailut saivat hyvän ja näyttävän alun. Oli myös onni, että ilma suosi tapahtumaa ja pystyimme toteuttamaan kilpailut kaikin puolin turvallisesti. Kokoontumiset toteutettiin ulkona ja turvaväleistä huolehtien.

Kisat avasi lauantaina Panssariprikaatin väistyvä komentaja, eversti **Tero Ylitalo**. Hän sanoi kahden vuoden komentaja-aikanaan oppineensa tuntemaan Päijät-Hämeen reserviläiset aktiivisina sotureina.

Lisäksi Ylitalo muistutti kenraali Laguksen viimeisestä päiväkäskystä, jonka mukaan joukon iskuvälmiuteen kuuluu sotilaallinen taito, miehin kunto



*Perinneasekilpailuissa ammutaan viime sodissa käytetyillä aseilla, joiden tulee olla alkuperäisessä käyttökunnossa. Kuva: Juha Tarnanen*

sekä eteenpäinmenon henki, joka ei kaihdakaan minkäänlaisia esteitä.

”Viikonlopun tapahtuman järjestäminen on mainio esimerkki reserviläisten eteenpäinmenon hengestä, vaikka koko yhteiskuntaa rasittava epidemiatilanne aiheuttaakin ylimääräistä vaivaa”, kiitteli eversti Ylitalo.

## Komea alku kesän ampumakisoille

Perinneasekilpailuissa ammutaan viime sodissa käytetyillä aseilla. Niiden tulee olla alkuperäisessä käyttökunnossa tähtäimiä myöten. Ampumasuoritus on siksi haastavaa, mutta tämä on myös erinomainen tapa kunnioittaa isiämme, veteraaneja ja ylläpitää historiallisten aseiden tuntemusta ja säilymistä tuleville sukupolville.

Järjestäjinä toimivat eri yhdistykset, kukin omalla tehtävärastillaan. Kilpailijoita oli saapunut hieman normaalioloja vähemmän, mutta ampujia oli kattavasti koko maasta.

Osallistajat antoivat kiitosta mm. Sismän toiminnasta pistooliammuntarastilla ja Lahden Reserviläisten pitämästä 150 metrin kiväärirastista. Edelleen kiitosta sai kisojen tulospalvelu, josta vastasivat Lahden Reserviupseerit.

Vaativa ammuntapäivä – kaikkineen parisataa ampumasuoritusta – venyy pitkäksi, jos tulospalvelu hidastelee. Nyt pitkämatkalaisetkin pystyivät jäämään palkintojen jakoon. Päivän kruunasi auringon paisteessa nautitut munkkikahvit.

Teksti ja kuvat: Juha Tarnanen

# Nastolan reserviläisyhdistysten ampumaleiri Padasjoella

Nastolan Reserviupseerikerhon ja Nastolan Reserviläisten yhteinen, perinteinen ampumaleiri on pidetty jo 12 kertaa. Tänä vuonna Padasjoella Puolustusvoimien Tarusjärven harjoitusalueen ampumaradalla ammuttiin viikonloppuna 9. ja 10. lokakuuta.

Leirille oli ilmoittautunut lauantaile kahdeksan henkeä: reserviupseerit **Elisa Suutari, Tero Kallio, Jari Kervinen, Pertti Ojala** ja **Veijo Kulmala** sekä reserviläiset **Marko Pietilä, Harri Hakala** ja **Hannu Pylvänen**. Sunnuntaiksi jäi vielä kuusi ampujaa.

Matkaan lähdettiin lauantaiaamuna Nastolan kirkolta. Osa porukasta poikkesi Vääkseen hankkimaan viikonloput muonat ja osa ajoi suoraan Tarukselle virittelemään ampumatauluja 150 metrin kivääriradalle. Perillä majoituttiin Hauho-parakkiin, ja kun aamukahvit oli nautittu ja matkavaatteet vaihdettu ampumavarustukseen siirryttiin kivääriradalle.

Aseistuksena kivääriammunnoissa oli kaksi reserviläiskivääriä – upseerien Sako 7,62x39 ja reserviläisten AR-15 .223 REM.

Lauantaina ammuttiin kummallakin kiväärillä kaksi 10 laukauksen sarjaa. Näiden jälkeen pidettiin ruokatauko ja nautittiin parakissa hernekeitot.

Ruokailun jälkeen siirryttiin 25 metrin pistooliradalle. Kukin ampuja sai ampua pienoispistoolilla kolme 10 laukauksen sarjaa.

Pistooliammunnan jälkeen oli vuorossa saunan lämmitys ja perinteinen muutaman kilometrin ”saunalenkki” pimenevässä illassa. Lenkin jälkeen saunottiin, paistettiin makkaraa ja parannettiin porukalla maailmaa.

Sunnuntaina aamulla keiteltiin puurot, kahvit, teet ja paisteltiin munakkaat aamupalaksi. Puoliltapäivän siirryttiin taas 150 metrin kivääriradalle ja ammuttiin molemmilla kivääreillä kaksi 10 laukauksen sarjaa.

Ja sen verran on aina kilpailuhenkeä, että kahden päivän ammuntojen tulokset laskettiin yhteen ja paras palkittiin ”kiertopalkinnolla”. Palkinnon poksasi leirin ensikertalainen reserviläisten Harri Hakala tuloksella 850. Ammuntojen jälkeen ruokailtiin ja siivottiin

paikat ja lähdettiin kotia kohti.

Säätkin olivat suosiolliset ja saatiin nauttia kauniista ja lämpimästä syysäästä – kun ammunnat oli saatu päätökseen ja oltiin syömässä, niin alkoi sade, jota sitten kestitkin melkein koko seuraavan viikon.

Hannu Pylvänen

Kuvat: Hannu Pylvänen ja Elisa Suutari



# Reservissä on VOIMAA - Vahvin Reserviläinen 2021

Lauantaina 21.8.2021 miteltiin järjestyksessä toista kertaa Vahvimman reserviläisen titteleistä Ylihärmässä. Kilpailun järjesti Lakeuden Maanpuolustuksen Tuki ry paikallisten reservijärjestöjen kanssa. Ensimmäiset kisat järjestettiin kaksi vuotta sitten vuonna 2019. Vuoden 2020 kisoja varjosti yhäkin jylläävä globaali pandemia, joka viime hetkiin asti piti jännitystä yllä myöskin tämän vuoden kisajärjestelyissä.

Aamulla kilpailijat kokoontuivat Anssin Jussin Areenalle, ja päivä alkoi punnituksella ja varomääräysten läpikäymisellä. Kilpailijat jaettiin naisten ja miesten sarjassa kolmeen eri painoryhmään: naisilla kevytsarja (-60 kg), keskisarja (-75 kg) ja raskassarja (+75 kg) ja miehillä kevytsarja (-80 kg), keskisarja (-100 kg) ja raskassarja (+100 kg).

Vahvin Reserviläinen on SM-tason kilpailu. Vahvuutta mitattiin kolmessa eri lajissa: sotilasajoneuvon vedossa, tykinnostossa sekä ammuslaatikoiden lavauksessa.

Miehet kiskoivat 5500 kg maastokuorma-autoa ja naiset 1800 kg maastohenkilöautoa. Tavoitteena oli vetää sotilasajoneuvoa köydellä 20 metrin matka mahdollisimman nopeasti.

Tykinnosto suoritettiin maasta vetämällä tykin lavettia sen aisan suuntaisesti kiinnitetyistä tangoista. Miesten tykki oli 105H61, jonka kuormaa skaalattiin painosarjojen mukaisesti; kevytsarja 140 kg, keskisarja 160 kg ja raskassarja 180 kg. Naisten tykki oli 76K02 SKP, jonka kuorma oli kaikissa painosarjoissa 90 kg. Kilpailutuloksen ratkaisi minuutissa tehdyn yhtämittaisten suoritusten lukumäärä.

Ammuslaatikoiden lavauksessa neljä ammuslaa-

tikkoo kevyimmästä painavampaan kannettiin 5 metrin matka erikorkuisten trukkilavojen päälle mahdollisimman nopeasti. Naisten ammuslaatikot painoivat 20 kg, 30 kg, 40 kg ja 50 kg; miesten vastaavasti 40 kg, 60 kg, 80 kg ja 100 kg.

Synkät pilvet onneksi hälvenivät juuri sopivasti kisan alkuun mennessä, eikä vesisade hankaloittanut haastavaa kilpailua entisestään. Kisa päästiin suorittamaan optimaalisissa olosuhteissa.

Voimaa ja sitkeyttä mitattiin, ja jokainen kilpailija antoi kaikkensa. Pelkkä raaka voima ei kisassa riittänyt, vaan oheen tarvittiin lisäksi fyysistä kuntoa ja kestävyyttä. Kilpailijoiden keskuudessa vallitseva yhteishenki muistutti armeijan parhaista hetkistä, kun puhallettiin yhteen hiileen. Toinen toistaan kannustan jokainen ylsi omiin huippusuorituksiinsa.

Päijät-Häme oli hyvin edustettuna kilpailuissa. Orimattilan reserviläisten **Antti Roininen** kilpaili miesten raskaassa sarjassa ja sijoittui toiseksi. Lahden reserviläisistä kilpailuihin osallistuivat **Heidi Reijo** sekä **Jussi Hietavirta**. Molemmat niittivät keskisarjoissa Suomen mestaruuden ja kotiin tuomisina oli upeat ilmatorjuntatykin hylsystä tehdyt pokaalit.

Historiaa tehdään joka vuosi, kun vahvat ottavat mittaa toisistaan. Tärkeintä on ahkera treenaus ja omat tavoitteet. Kun rima on aina tarpeeksi korkealla, voittaa itsensä.

Teksti: Heidi Reijo

Kuvat: Pasi Lindroos / Ressukuva

*Juttu on julkaistu aiemmin myös Varmistin-lehdessä*





*Lahden RUK:n seniorit laskivat seppeleen Lahden Ristin kirkolla. Risto Vuorisalo keskellä seppeleen kanssa.*



## Satavuotiasta Reserviupseerikoulua juhlittiin hillitysti

Reserviupseerikoulu eli RUK perustettiin huhtikuussa 1920. Näyttäväksi suunnitellut satavuotisjuhlat Haminassa jouduttiin kuitenkin perumaan koronapandemian vuoksi. Myös uudet juhlasuunnitelmat estyivät rajoitusten vuoksi. Siksi Suomen Reserviupseeriliitto järjesti 10.6.2021 erillisiä sepeleenlaskutilaisuuksia ympäri Suomen.

Päijät-Hämeen Reserviupseeripiirin sepeleen laskusta vastasi Lahden RUK:n seniorit **Risto Vuorisalon** johdolla Lahden Ristinkirkon Vapauden Hengetär-patsaalle.

Mannerheimin Ratsastaja-patsaalle sepeleen laskivat Lahden RUK:n **Jukka Koivisto** (kuvassa vasemmalla) ja **Ilkka Jaakkola**.

Ilves



# VARUSMIESSOITTOKUNNAN Megakiertue alkoi Lahdesta

Ilmassa oli selvästi havaittavissa jännitystä, kun iso osa konserttiin saapuneista oli ensimmäistä kertaa noin puolentoista vuoden tauon jälkeen saapunut 19.8.2021 paikan päälle nauttimaan konsertista.

Varusmiessoittokunta aloitti Megakiertueensa Viisuja vuosien varrelta Suomen parhaasta musiikkisalista, Lahden Sibeliustalosta. Katsomo oli täytetty kokoontumisrajoitusten vuoksi hyvin harvaan. Tämä ei vähentänyt musiikkinautintoa lainkaan.

Megakiertueen nimi johtuu pääosin orkesterin kokoonpanosta, joka oli aivan ennätysmäisen huikea: mukana oli muun muassa sinfoninen puhallinorkesteri, iso jousisto ja kaksi rock-komppibändiä. Lauteille astuivat myös soittokunnan taitavat ja monialaiset varusmieslaulajat.

Kuten kiertueen nimi antaa ymmärtää, kyseessä oli Euroviisuilotulitus, johon esitettäväksi kappaleiksi oli valittu helmiä vuosien varrelta. Orkesteri ei ollut tyytynyt voittajaviisuihin, vaan mukaan oli päässyt useiden maiden omiin karsintoihin jääneitä kappaleita. Orkesterin esityksen kunnianhimon tasoa kuvaa hyvin se, että kaikki kappaleet esitettiin sillä alkupe-räiskielellä, jolla ne oli aikanaan esitetty Euroviisuis-sakin.

Ennekuin ehditte itsekseen pohtia, niin kyllä – myös Waterloo esitettiin. Musiikkikappaleista oli koostettu erinomaisen hyvin toimiva ja tunneskaaloja

laajasti läpikäyvä kokonaisuus, jossa laaja kirjo Varusmiessoittokunnan huipputaitavista muusikoista pääsi näyttämään parasta osaamistaan.

Seisaaltaan suosiotaan osoittanut yleisö palkittiin luonnollisesti lopussa encorella. Mikä olisikaan sopinut paremmin kappalevalinnaksi kuin Suomen ikioma voittokappale Hard Rock Hallelujah! Tästä konsertista kaikki poistuivat iloinen ilme kasvoiltaan yhtä hienoa kokemusta rikkaampana. Lämmin suositus osallistua kaikkiin Varusmiessoittokunnan tapahtumiin.

Teksti ja kuva: Jari Salonen

## Sotilassoittokuntien ohjelmaa joulukuussa

**Jouluksi kotiin**, Varusmiessoittokunta

4.12. klo 18, Joutjärven kirkko, Lahti

**Isänmaalle**, Varusmiessoittokunta

5.12. klo 16, Kouvolan keskuskirkko

**Joulukonsertti**, Kaartin soittokunta

10.12. klo 19, Johanneksenkirkko, Helsinki

**The Big Xmas**, Ilmavoimien soittokunta

13.12. klo 19, Kulttuuritalo, Helsinki

15.12. klo 19, Paviljonki, Jyväskylä

Katso koko ohjelmisto:

<https://konserttikalenteri.puolustusvoimat.fi/>

# MAAOTTELUMARSSI innosti päijät-hämäläisiä liikkumaan

Suomen Reserviupseeriliitto haastoi Reserviläisliiton marssimaan vuoden 1941 Maaottelumarssin malliin toukokuussa 2021. Alkuperäisen marssin aloitteen teki Ruotsi talvisodan jälkeen Suomelle. Suomalaiset vastasivat haasteeseen ja ottivat marssille osallistumisen kansalaisvelvollisuutena. Suomalaisten marssimat kilometrit löivät ruotsalaisten innokkuuden moninkertaisesti.

Uusi marssihaaste otettiin Päijät-Hämeessä vastaan iloisella mielellä. Etämarssitapahtuma innosti ulkoilemaan ja liittojen sivuille laitettiin runsaasti kuvia omista suorituksista. Päijät-Häme näkyi valtakunnallisissa tuloksissa edukseen.

”Päätimme, että huomioimme piirin aktiivisimmat yhdistykset”, kertoo reservipiirin puheenjohtaja **Juha Tarnanen**. Perusteena oli marssisuoritusten määrä suhteessa yhdistyksen jäsenmäärään. Piiri huomioi kannustuspalkkiolla kolme aktiivisinta yhdistystä.

Kilometrien kertymistä seurattiin silmä kovana. ”Tulokset olivat hieman yllättävät”, myöntää Tarnanen. Piirin ahkerimmiksi osoittautuivat Hämeenkosken Reserviupseerit, toisena tulivat Sysmän ja kolmantena Nastolan Reserviupseerit. Neljännellä sijalla ylättivät myös Hartolan Reserviläiset.

”Kunhan taas päästään järjestämään yleisötapahtumia, marssitaan sitten uudestaan ihan massatapahtumana jokaisessa kylässä!” huikkaa Tarnanen.



Reserviläisyhdistysten osallistumisprosentit olivat seuraavat (suluissa on suoritusten lukumäärä):

Hartola 15,9 (7 suoritusta)	Nastola 6,94 (5)
Sysmä 11,53 (9)	Padasjoki 6,62 (10)
Heinola 10,00 (10)	Orimattila 6,21 (10)
Lahti 8,39 (35)	Asikkala 4,96 (13)

Reserviupseerien marssiaktiivisuus oli seuraavanlainen (suluissa kunkin yhdistyksen suoritusten lukumäärä):

Hämeenkoski 27,27 (3 suoritusta)	Hollola 8,33 (6)
Sysmä 16,21 (6)	Kärkölä 8,00 (2)
Nastola 16,12 (10)	Orimattila 7,69 (3)
Lahti 13,79 (40)	Padasjoki 6,66 (3)
Asikkala 11,11 (6)	Heinola 6,45 (4)
	Hartola 3,70 (1)

Palkitut kolme parasta yhdistystä:  
Hämeenkosken Reserviupseerit 250 euroa  
Sysmän Reserviupseerit 150 euroa  
Nastolan reserviupseerit 100 euroa

*Ilves*



# Hennalan kasarmialueen muistomerkit, osa 1

Teksti ja kuvat: Seppo Toivonen

## Hennalan kasarmialue on täynnä muistoja

Hennalan kasarmialueella on 110 vuoden historia. Sotilaskodin mäellä olevat muistomerkit kertovat pitkästä historiasta monta tarinaa. Muistomerkit on suojeltu kasarmialueen kaavoituksessa.

Venäläiset ostivat Hennalan alueen **Saara ja Viljam Mattilalta** kesäkuussa 1910 rakentaakseen sinne kasarmeja. Kasarmialuetta suunniteltaessa keskeinen paikka varattiin ortodoksiselle sotilaskirkolle. Kasarmialueen peruskivi laskettiin syksyllä 1911, ja ensimmäiset venäläiset sotilaat tulivat Hennalaan loppusyksyllä 1912.

Kirkon rakennustyöt käynnistyivät myöhemmin. Se oli tarkoitus vihkiä käyttöön joulukuussa 1914, mutta ensimmäisen maailmansodan syttyminen lykkäsi valmistumista. Kirkko oli keskenräinen vielä, kun Suomi itsenäistyi. Tampereen Rykmentin osat tulivat Hennalaan syksyllä 1919, ja kirkko kunnostettiin kasarmialueen sotilaskodiksi vuonna 1924.

### Jääkäripataljoona 3

Vanhin Hennalan muistomerkeistä on Jääkäripataljoona 3:n (JP 3) muistokivi. JP 3 oli sijoitettu Hennalaan vuosina 1945–52. Kun pataljoona lakkautettiin, siitä jätettiin muistokivi Hennalaan vuonna 1952. Pataljoonan perinteet jatkuivat Kymin Jääkäripataljoonassa Haminassa. Nykyään Ky-



min Jääkäripataljoona toimii Karjalan Prikaatissa Vekaranjärvellä.

Muistokiveen on merkitty päivämäärät, joina pataljoona oli sijoitettu Lahteen:

*Jääkäripataljoona 3 13.11.1945–24.5.1952.*

## Tampereen Rykmentti

Seuraavan muistokiven sai vuosien 1919–1939 aikana Hennalassa ollut Tampereen Rykmentti (TR). Vaikka rykmentti lakkautettiin Talvisodan jälkeen, niin perinteitä on ylläpidetty Hennalassa tähän päivään asti.

Tampereen Rykmentin muistomerkki pystytettiin 7.10.1962 eli rykmentin talvisotaan lähdön vuosipäivänä. Muistomerkin valintaan vaikutti mm. TR:n entisen komentajan, jalkaväenkenraali **K. A. Heiskasen** esittämä toivomus etsiä jylhä luonnonkivi kuvaamaan rykmentin peräänantamatonta maanpuolustushenkeä. Kivi muistomerkiksi löytyi Hollolan lentokentän läheisyydestä.



Muistomerkin paljastusjuhlaan osallistui noin 600 entistä TR:läistä. Mukana olivat mm. entiset komentajat, jääkärieverstit **Viljo Kauppila** ja **Eino Koskimies**. Tilaisuudesta muodostui kohottava isänmaallinen juhla. Muistomerkin vastaanotti Lahden varuskunnan päällikkönä everstiluutnantti **Mauno Roiha**. Myöhemmin Tampereen Rykmentin perinteiden aktiivisena vaalijana toimi pitkään eversti **Hannes Karttunen**. Rykmentin perinteet siirtyivät Lahden sotilaspöytäkirjan esikunnalle ja vuodesta 1985 alkaen Hämeen Rykmentille, joka sai käyttöönsä Tampereen Rykmentin puna-valkoisen ilveslipun sekä kunniamarssiksi Parolan marssin.

Muistomerkin lisäksi muistolaatta, jossa lukee:

*Näillä kunnailta Tampereen Rykmentti koulutti Suomen miehistä sotilaita 1920–1939.*

## Ilmatorjuntamuistomerkki

Ilmatorjuntamiehiä koulutettiin Hennalassa 1940–1968. Kaksi Vickers-ilmatorjuntatykkiä muodostavat muistomerkin, joka kunnioittaa Lahden seudulla toimineita ilmatorjuntayksiköitä.

Tykkit paljastettiin 14.8.1965 Salpausselän Ilmatorjuntapatteriston (SalpItPsto) valapäivänä. Patteristo oli koossa tykkien ympärillä. Samana päivänä tapahtunut Asevarikko 2:n räjähdysonnettomuus Uudessakylässä synkensi juhlapäivän tunnelmia.

Salpausselän It-patteristo siirrettiin 23.8.1968 Kouvolaan. Samalla tykkimäntymuistomerkki luovutettiin patteriston ja Ilmatorjuntakillan Lahden osaston läsnäollessa Lahden varuskunnan haltuun. Samassa yhteydessä tykit siirrettiin sotilaskodin edustalta nykyiselle paikalleen. Ilmatorjuntamiehet jättivät myös sotilaskodin takapihalle peruskallioon kiinnitetyn aurinkokellon.



Laatoissa on seuraavat tekstit:

*Tällä Hennalan kasarmialueella  
kouluttivat ilmatorjuntamiehiä  
ItPsto 14 vv 1940–1941  
ItR 2 vv 1944–1952  
3. ErItPsto 1952–1957  
SalpItPsto 1957–1968*

*Salpausselän ilmatorjuntapatteriston kilta  
lahjoitti muistolaatat perinnetykkeihin v 1958  
kunnioittaakseen menneiden it-miespolvien  
työtä ja saavutuksia.*



## Ratsumiesten perinnekivi



Hämeen Ratsurykmentti sijoitettiin Hennalaan 1945. Organisaatiomuutoksessa sen nimenä oli 1952–57 Jääkäripataljoona 7. Sitten se muuttui edelleen Hämeen Ratsujääkäripataljoonaksi. Pataljoona lakkautettiin vuonna 2014.



Huollon perinnepaasi

Ratsumiesten perinnekiven laatta on paljastettu 1.9.1987 itsenäisen Suomen Ratsumiesten 70-vuotispäivänä Hämeen Ratsujääkäripataljoonan toimesta:

*Ratsain tai jalan kunnia on sama.*

## Huollon perinnepaasi

Kun talvisota syttyi syksyllä 1939, osa huollon koulutuksesta siirrettiin Viipurista Hennalaan. Huoltokoulusta, Lääkintäkoulusta ja Moottorikoulusta muodostettiin vuonna 1968 Huoltokoulutuskeskus. Asekoulusta ja Moottorikoulusta tuli 1996 Tekninen koulutuskeskus. Koulutuskeskukset yhdistettiin vuoden 2006 alusta Huoltokouluksi. Vuoden 2014 lopussa huollon koulutus siirtyi Riihimäelle Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen osaksi.

Huollon perinnekivi paljastettiin 5.3.1993.

Kiven laatasta on teksti:

*Huoltokoulutuskeskus*

*– huollon koulutusta 1939 alkaen.*

Sen alla on Autojoukkojen killan, Huoltorykmentin killan ja Lääkintäkillan laatat.

## Hämeen Rykmentti

Tampereen Rykmentin perinteitä jatkaneen Hämeen Rykmentin muistokivi paljastettiin hieman ennen varuskunnan sulkemista 3.10.2014. Hämeen Rykmentti oli perustettu 1984, ja siihen kuului perustettaessa Huoltokoulutuskeskus, Hämeen Ratsujääkäripataljoona ja Esikuntakoulu. Lakkautettaessa rykmentin kokoonpanoon kuuluivat Huoltokoulu, Hämeen Ratsujääkäripataljoona, Sotilasmusiikkikoulu, Urheilukoulu ja Huoltokeskus.



Hämeen rykmentin muistokivi on tuotu Uudenkylän varastoalueelta paikasta, jossa 14.8.1965 tapahtui Asevarikko 2:n räjähdysonnettomuus.